CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 290/2015

Execução de um projeto de melhorias no
Parque  Urbano  Frei  Alceu,  no  Jardim
Porto Alegre.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  execução de um
projeto  de  melhorias  para  o  Parque Urbano Frei  Alceu Richetti  no  Jardim Porto
Alegre.

Esta  Vereadora,  vendo a possibilidade desta  reforma e sabendo da
necessidade  da  mesma  para  o  bom  andamento  e  convívio  da  população  e
considerando que,  o planejamento correto e a conservação de parques públicos
revelam como significativa estratégia para uma política efetiva do projeto urbano. Os
parques  também  cumprem  papel  social,  humaniza  mais  a  cidade  e  traz  maior
qualidade de vida,  hoje  as  pessoas enxergam cada dia  mais  a  necessidade do
contato  com  a  natureza  e  preservar  árvores,  plantas  e  espécies  que  estão
desaparecendo já se tornou um objetivo de todos.

Reiteramos que esta indicação já foi apresentada em junho de 2014
por esta Vereadora.

Desta forma a reforma deste parque urbano será de grande utilidade
uma vez que pessoas desta comunidade tem procurado esta Vereadora.

SALA DAS SESSÕES, 10 de junho de 2015.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br